
 
1 

 

  BLAHOPŘEJEME  K  NAROZENINÁM 
 
  

ZÁŘÍ 
 

90 let paní  PROUZOVÁ Ludmila z Horních Rybníků 
82 let paní  HANUŠOVÁ Naděžda z Končin 
77 let paní  FILOVÁ Emilie z  Horních Rybníků 
75 let paní  VÁLKOVÁ Libuše z Končin 
70 let pan  HANUŠ Josef z Horních Rybníků 
70 let paní  PROUZOVÁ Anna ze Zábrodí 
65 let pan  HEJDA Oldřich z Horních Rybníků 
63 let pan  SLEZÁK Václav z Horních Rybníků 

 

ŘÍJEN 
 

 87 let pan  STŘEDA Jan z Končin 
 86 let paní PROUZOVÁ Irena z Horních Rybníků 
 78 let pan  ADAMU Miroslav z Horních Rybníků 
 77 let paní MARŠÍKOVÁ Zděnka ze Zábrodí 
 76 let pan  SEMERÁK Josef ze Zábrodí 
 66 let paní BERNARDOVÁ Hedvika ze Zábrodí 
 63 let paní VLČKOVÁ Miloslava ze Zábrodí 

 

LISTOPAD 
 

84 let paní  KOZÁKOVÁ Marie z Končin 
81 let paní  HÜLLEOVÁ Věra z Končin 
76 let pan  RÝDL Jaroslav z Horních Rybníků 
60 let paní  SLEZÁKOVÁ Jaroslava z Horních Rybníků 
60 let pan  LAŠTOVIČKA Jan z Končin 

 
 
 
Do dalších let přejeme hodně zdraví, životního optimismu  

a osobní spokojenosti! 

 
 



 
2 

 

Poděkování: 
 

 Děkuji rodině, známým, sousedům a zástupcům OÚ Zábrodí za příjemnou návštěvu,  
za dárky a květiny věnované k mým narozeninám 

 

Jaromír Martin, Končiny 

 

      Děkuji OÚ Zábrodí a rodině za dárky a květiny k mým narozeninám. 
 

Marie Feyglová, Zábrodí       
 

Děkuji za hezký zážitek z akce, kterou pro mne a Petra připravil kolektiv Sboru dobrovolných hasičů 
Horní Rybníky. Děkujeme za humorný vstup i osvěžení svatebního dne. 

      

 Blanka a Petr Mojžíšovi, Červený Kostelec  
 

      Děkujeme členům SDH Horní Rybníky za příjemné překvapení v náš svatební den. 
 

Terka a Kuba Podlučtí 
 

Chtěla bych poděkovat panu starostovi a panu O. Prouzovi ze Zábrodí, kteří pohotově zareagovali, 
když 10. 6. 2013 přišel přívalový déšť a zaplavil nám celý suterén domu. Zajistili příjezd místních hasičů, 
kteří nám pomohli s úklidem. Dále pak děkuji sousedům za pomoc v této nešťastné situaci a podání 
pomocné ruky. Všem moc děkuji. 

 

Iva Petirová, Zábrodí 
 

Děkuji všem příbuzným a zástupcům OÚ Zábrodí za milou návštěvu, dárky a květiny k mým 
narozeninám.                                                                  

 

Marie Jiroušková, Horní Rybníky 

 

     Děkuji OÚ Zábrodí za milou návštěvu, věcné obdarování a krásné květiny k mým  
70. narozeninám.                                                       

 

Josef Hanuš, Horní Rybníky 

 

 

Děkuji rodině a všem příbuzným a známým za květiny, dárky a gratulace k mému životnímu jubileu. 
Zástupcům OÚ za návštěvu a hezké květiny. 

 

Ludmila Prouzová, Horní Rybníky 

 

Děkuji všem občanům Horních Rybníků, Zábrodí a Končin, že se přišli rozloučit s mým manželem, 
Lubošem Kračmarem, dlouholetým pracovníkem v pohostinství Jednoty v Horních Rybníkách. Děkuji za 
slova účasti, za vzpomínku i za květiny.                                                                        

 

Růžena Kračmarová, Červený Kostelec  

 

 

 



 
3 

 

INFORMACE O PRŮBĚHU INVESTIČNÍCH AKCÍ V OBCI ZÁBRODÍ 2013 
 

 

• Kanalizace Horní Rybníky – dokončeno, 12. září 2013 vydáno kolaudační rozhodnutí  
• Vybudování nástupního ostrůvku  aut. zastávky u Jirásků – dokončeno  
• Generální oprava autobusové zastávky v Zábrodí u knihovny – dokončeno 

• Zpevněné plochy a odvodnění u aut. zastávky,  knihovny a HZ Zábrodí - dokončeno 

• Oprava fasády knihovny a HZ Zábrodí – plán dokončení do 31. 10. 2013 

• Oprava chodníků u Hanušů v Zábrodí a vybudování zpevněných ploch na hřišti - dokončeno 

• Mateřská škola  a obecní byty 

– dokončené projekty na rekonstrukci a zateplení budovy 

– vydána stavební povolení na rekonstrukci a zateplení budovy 

– ČOV projekt v povolovacím řízení 
            – zpracovávání a podávání žádostí o dotace – dle vypsání výzev  

• Demolice chalupa  čp.19 v Horních Rybníkách – dokončeno, násl.prodej st.pozemku obálkovou 
metodou 3.10.2013 

• Prodloužení kanalizace k  čp.19, 42, 46  v Horních Rybníkách - projekt v povolovacím řízení 
• Rekonstrukce HZ Horní Rybníky – dokončeno 

• BMIS (bezdrátový místní informační systém – rozhlas) a povodňový plán  – probíhá realizace, 
termín dokončení 31. 10. 2013.  

• Protipovodňová opatření – 

-rekonstrukce a zvětšení kanalizační vpusti u HZ Horní Rybníky – dokončeno 

-prohloubení příkopu v zatáčce u Hanušů v Horních Rybníkách – dokončeno 

- prohloubení a úprava příkopu, posílení propustku u Hanušů v Zábrodí – plán dokončení    
  do 30. 11. 2013.   

Jan Dlauhoweský 

 

 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE 

 

Cvičení s Gábinou – aerobic – začínáme! 
Dne 25. 9. 2013 od 19.00 hod. ve velkém sále OÚ v Horních Rybníkách se koná úvodní 
schůzka. 
 

Očkování psů dne 8. října  
HORNÍ RYBNÍKY - OÚ   17.30 – 18.00 hod.  

KONČINY - OD Impro   18.05 – 18.20 hod. 

ZÁBRODÍ - LIGO     18.30 – 18.45 hod. 

Pes musí mít náhubek a očkovací průkaz. Cena vakcíny:Vzteklina na rok 100,-Kč.  

Vzteklina na 3 roky 150,-Kč. Kombinovaná 300,-Kč 

 

Svoz nebezpečného odpadu 
Dne 2. listopadu 2013 - stanoviště:  

HORNÍ RYBNÍKY OÚ   8.00  -   8.25 hod. 

KONČINY OD Impro     8.30  -   8.55 hod. 

ZÁBRODÍ  Hruška       9.00  -   9.25 hod. 

ZÁBRODÍ LIGO       9.35  - 10.00 hod. 

 



 
4 

Sbírka použitého ošacení  
Ošacení můžete přinést dne 28. 11. 2013 od  9.00- 11.00  

a 14.00 – 18.00 hod. na  OÚ  Horní Rybníky 
 

 

DALŠÍ PŘIPRAVOVANÉ AKCE  
 

 

Slet draků (drakiáda)  
 

3. listopadu 2013 od 13.30 hod.  

na hřišti TJ SOKOL Zábrodí. 
      Soutěže: 
o nejkrásnějšího „domácího“ draka, 
o draka, který nejvýše létá, 
o největšího draka 

a možná i více. 

Srdečně zveme všechny děti a rodiče  
na další ročník Drakiády. 
 

 

 

 

 

 

Loutkové představení pro děti  
se uskuteční dne 10. listopadu 2013 od 15.00 hod.  
ve velkém  sále OÚ Zábrodí. 
 
 

 

 

 
 

 

 

Rozsvícení vánočního stromu  
 

1. prosince 2013 od 16.30 hod. před OÚ Zábrodí. 
 

 

Setkání s Mikulášem a čertem 

  

1. prosince 2013 v 17.00 hod. nás navštíví  
Mikuláš se svojí družinou ve velkém sále OÚ Zábrodí. 

 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva obce 

         
6. prosince 2013 od 19. 00 hod. ve velkém sále OÚ Zábrodí. 
 

 

 

                                                          Těšíme se na Vaši účast. 
 



 
5 

Pozvánka na kulturní a společenské akce: 

 

Divadlo J. K. Tyla v Červeném Kostelci Vás zve: 
 

So  21. 9.  Ostře sledované vlaky – v hl. roli Matouš Ruml (představitel teenagera Lexy      
v  19. 30  hod. z Comebacku), uvádí Mě. divadlo Mladá Boleslav. Tragikomedie, kterou 

proslavil oscarový film Jiřího Menzela, režie Ivo Krobot. 
Vstupné:260,240,220,-Kč. Přp.probíhá 

 

Připravovaná divadelní představení: 
 

So 12. 10. v 19.30 hod. Strakonický dudák 

Pá 11. 10. v 19.00 hod. Čtyři dohody – Jaroslav Dušek, na motivy knihy D. M. Ruize 

So 19. 10. v 19.30 hod. Moje hra – uvádí Divadlo Kalich Praha 

St 20. 11. čas neuveden Michal Horáček – v pořadu se svými hosty, písněmi a        
                                                vyprávěním  
So 30. 11. v 19.30 hod. Srdeční záležitosti – uvádí DS NA TAHU při MKS Č. K.   
 

Prodejní zahrada Trees: 
 

Pá 20. 9. – 30. 10. Oslava sklizně – zahájení tradiční podzimní výstavy, o sobotách       
je vždy připravena degustace dýňových pomazánek a jiných dobrot. Čas 
neuveden 

So 28. 9. v 19.00 hod. Jiří Schmitzer – koncert hudebního skladatele, písničkáře a  

herce. V případě nepřízně počasí se akce přesouvá do malého   
sálu Divadla J. K. Tyla 

So 12. 10. v 10. 00 hod. Prodejní zahrada Trees - dětská výtvarná dílna a výstava         
výrobků dětí výtv. odd. ZUŠ ČK – Ptáci v zahradě, Skřítkové      
v zahradě – vyřezávání dýní, tvoření různých hudebních      
nástrojů 

 

Kostel sv. Jakuba Většího: 
 

Ne 29. 9. v 18.00 hod. Benefiční koncert houslového virtuosa Bohuslava Matouška, 
varhanní doprovod Vít Havlíček. Výtěžek akce bude věnován Hospici A. 
České 

Další akce: 
 

Po 23. 9. od 8.30 do 11.30 hod. – Setkání s keramickou hlínou – kachel – Háčko.   
  Přijďte si vytvořit keramický kachel třeba s otiskem dlaně či   chodidla 

svého dítěte 

21. – 22. 9. Vodní modeláři a koloběžkářský festival na Brodském, super zábava, 
soutěže 

Čt 26. 9. od 15.30 hod. Háčko – Přednáška pro těhotné – téma: 0. – 30. týden těhotenství 
4. – 11. 10.   Šikovné ruce pro Hospic 2013,  

vernisáž výstavy 4. 10. v 17. hod.Výstavní síň MěÚ. Č. Kostelec 

So 5. 10. v 8. 00 hod. u Kina Luník – Česká ornitologická společnost zve milovníky  
přírody na terénní exkurzi k příležitosti Evr. festivalu ptactva. 
Dalekohled vítán.Vedoucí Petr Kafka – 724 938 137 a David Bubák-

DavidBubak@ seznam.cz 

                               

 

 



 
6 

Městské divadlo Dr. J. Čížka Náchod: 
 
Ne 22. 9.     IRISH DEW –koncert tradiční irské a skotské hudby s prvky  

v 19.00 hod. českého keltského odkazu. Tato česká skupina patří již léta ke špičce tohoto 
žánru a je stálicí kelt. festivalů v Irsku  včetně kultovního Beltine. Vstupné: 
170,- Kč.  Přp.od 3. 9.  

 

St 25. 9.    Kuchařka a generál aneb Druhá míza  – Vlastimil Klepáček  
 v  19. 00 hod.   NUDA, DS NA TAHU při MKS ČK 

Vstupné: 80, 70, 60,- Kč    Přp. od 9. 9.  
 

St 2. 10.    Jakub Smolík – koncert „skokana roku“ 2004 v anketě Zlatý  
v 19. 00 hod.   slavík. Vstupné: 300, 280, 260,- Kč   Přp. od 2. 9. 
                           

Z dalších připravovaných programů: 
 

   7. 10.    Travesti show Screamers 

13. 11.   Zdeňka Jordánová: Buď opravdový - přednáška  
25. 11.   Monology vagíny – koncert skupiny 

27. 11.   Aljaška, pobřeží Pacifiku – diashow Leoše Šimánka 

31. 10.   Spirituál Kvintet – koncert skupiny,  

přp. od 1. 10. za 260, 240, 220,- Kč 

  3. 1. 2014     Koule – v hlavní roli excelentní Pavla Tomicová. Divadelní  
zpracování skandální rozhlasové hry, která rozpoutala lavinu soudních žalob 
a mediálních emocí, aby se nakonec stala v anketě posluchačů rozhlasovou 
hrou roku.  

Přp. již od konce září ! 
 

Hotel a restaurace Slávie, B. Němcové 85 Vás zve na přednášku: 

 

Čt  26. 9.     Jak zvládat výchovu dětí od 3 do 7 let – Ludmila Pekařová 

17.00 – 22.00 hod.  Nevšední povídání o výchově dětí z praktického úhlu. Vtipnou  
formou se dozvíte, co děláte při výchově svých ratolestí správně  
a co nikoli. Vstupné: 220,- Kč 

 

Galerie výtvarného umění Náchod: 
 

So 28. 9.   V zámku a podzámčí – výtvarná dílna. Cílem odpoledne je 14.00 – 16.00 

hod.  přiblížit rodinám s dětmi i dospělým současné i starší výtvarné  
umění. Pro děti od 2 do 12 let.  
Zájemci, hlaste se dva dny předem na čísle 491 423 245 

7. 9. -   3. 11.  výstava Romany Rotterové – grafika a tapiserie 

                                      Leonarda Rottera – sochy a akvarely 

11. 9. - 10. 11.  Lazebníci,  felčaři,  apatykáři – výstava věnovaná léčitelství  
na Náchodsku 

12. 9. - 20. 10.  Vasil Artamonov a Alexej Klyuykov – umělecká dvojice  

spolupracující od r. 2005  
 



 
7 

Jiráskovo divadlo Hronov Vás zve na tato představení: 

KIS HRONOV: kis@mestohronov.cz 

 

So 5. 10.  A. P. Čechov: Tři sestry – drama o čtyřech dějstvích 

v 19.00 hod.   Inscenace se právem pyšní působivou hudbou hořického      
skladatele film. a scén. hudby Miroslava Vobořila, zdařilými kostýmy 
výtvarnice Ing. Z. Štěpánkové a scénou akad. malíře 

Ivana Krejčího. Režie: Miroslav Lelek. Vstupné: 90, 80, 70,- Kč 

 

So 19. 10. Neil Simon: Drobečky z perníku – v hlavní roli Simona Stašová 

v 19.00 hod.    Divadlo A. Dvořáka Příbram, režie Milan Schejbal 
Tragikomický příběh alkoholičky, vrátivší se z léčení,  
její nedospělé dcery a otce – stále neúspěšného herce –  

            s výhledem na nadějeplný konec. 
Vstupné: 340, 320, 300,- Kč           Přp. tel. 491 483 646 

    
                                                         

Pozvánka na další akce: 

So 28. 9.   Fort Expo 4. roč. – Internacional Bunker Festival - areál  
od 9.00 - 19.00 hod.   pevnosti Dobrošov  

Tradiční setkání provozovatelů pevnostních muzeí z tuzemska i ze zahraničí 
a jejich prezentace v podzemí tvrze i na povrchu. Rekonstrukce boje u 
běloveské celnice 13.30 – 14. 30 hod. 

 

Trutnov:  

Pá - So  27. - 28. 9.   Krkonošský veletrh – pořádá společenské centrum Uffo 

od 9 - 18 hod.    Stavba, vytápění, bydlení, zahrada a hobby. 
                                        

 
 

Milí pejskové, psíci a hafani ! 
 

    Jsem ráda, že se psím kamarádům v naší obci vede náramně skvěle. Všichni, kdo je chovají, s nimi 

často chodí na procházku, pečují o ně s láskou a pochopením, dávají jim dostatek krmiva a opravdu si jich 
náležitě hledí. V mnohých obcích a městech tomu tak není a je nutno zasahovat i správní cestou.     
     Bolavý problém všech měst je pak venčení psů na veřejných prostranstvích. Zdá se, že díky rozloze a 
rozvrstvení domů a hospodářských stavení v naší obci není tento problém tak zřetelný. Skrz obec vedou 
asfaltové spojnice a silnice II. a III. třídy, jejichž okraje jsou zarostlé travou a jsou obhospodařované 
silniční mechanizací Správy a údržby silnic Náchod a OD Impro Zábrodí. Chodníky jsou vybudovány 
pouze v nejužívanějších částech obce. Tam, kde si občané udržují okraje cest vlastní technikou nebo kde 
vypomáhají brigádníci pověření obcí, je udržování pořádku a čistoty okrajů cest zvlášť potřebné. 
Dovedete si představit člověka s křovinořezem či sekačkou bez zásobníku na trávu, který pečlivě obsíká 
travnaté okraje a narazí na překvapení v podobě psí hromádky? Takové pihy, co naskáčou ihned každému 
včetně husí kůže, nikomu nezávidím. Proto prosím Vás, milovníci psů, noste s sebou na procházku 
igelitový sáček vždy, když někam vyrazíte. Načasovat takovou akci skutečně nejde, ale polí a luk, kudy 
procházíte, je podél cest hodně a tam lze igelitový sáček vysypat a doma spálit. Prokážete tím dobrou 
službu jak zemědělci, tak i chudáku pečlivému, ještě nepihovatému člověku.  
      Hasiči obou našich požárních sborů pořádají v rámci jarních úklidových prací sběr odpadu kolem 
státních silnic vedoucích vesnicí a uklízejí odpadky kdykoliv a všude, kde je objeví 
i v průběhu roku. Proto je v obci i v jejím okolí poměrně čisto. Pomozme jim v tom všichni. 
Děkuji Vám za snahu i pochopení. 
                                                                                                                 Eva Lokvencová 
 

 



 
8 

 

Sokol Zábrodí 
 

 

Mladší přípravka  
ročník 2005 a mladší 

Trenér: Taufman Lukáš 

Sezóna 2013/ 14 

Hrací systém 4+1 okresní soutěž Náchod 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mladší přípravka má v týmu i mladé  
   „miss děvčata“ 

zleva:  

Taufmanová Adéla, Matějovicová 
Nikol, Cvrkalová Rozárka, Tučková 
Bára, Brožová Eliška a nejmladší    
        hráčka Tučková Julie. 
 
  

 

 

 

OKRESNÍ PŘEBOR ML. PŘÍPRAVKY- podzim 2013 

kolo datum domácí  hosté  info 

3 .kolo 21.09. Zábrodí Velké Poříčí 9:00 

H
ř
iš
tě

 

Z
á
b
r
o
d
í 

    Zábrodí Červený Kostelec 10:20 

4. kolo 28.09. Police nad Metují Zábrodí 9:40 

H
ři

št
ě 

Č
.K

 

    Červený Kostelec Zábrodí 10:20 

5. kolo 05.10. Zábrodí Hronov 9:00 

H
ř
iš
tě

 

Z
á
b
r
o
d
í 

    Zábrodí Červený Kostelec 10:20 

6. kolo 12.10. Červený Kostelec Zábrodí 9:40 

H
ři

št
ě 

M
ac

h
o
v

 

    Machov Zábrodí 10:20 

7. kolo 19.10. Zábrodí Hronov 9:00 
H
ř
iš
tě

 

Z
á
b
r
o
d
í 

    Zábrodí Machov 10:20 

8. kolo 26.10. Police nad Metují Zábrodí 9:40 

H
ř
iš
tě

 

M
a
c
h
o
v
 

    Machov Zábrodí 10:20 



 
9 

Starší přípravka ročník 2003 

         a 2004 děvčata 2002 

          Hlavním trenérem:  
  Duchatsch Petr, Havlíček Petr 

Sezóna 2013/14 

    Hrací systém 5+1 máme dva     
      týmy A+B okresní soutěž     
                       Náchod 

 

 

 

 

 

Hledáme další talentované chlapce i děvčata do našeho týmu 

 

OKRESNÍ PŘEBOR ST. PŘÍPRAVKY- podzim 2013 

kolo datum domácí  hosté  info 

3. kolo 21.09. Machov Zábrodí "A" 9:00 

H
ři

št
ě 

M
ac

h
o
v

 

    Zábrodí "A" Zábrodí "B" 9:50 

    Machov Zábrodí "B" 10:40 

4. kolo 28.09. Machov Zábrodí "A" 9:00 

H
ři

št
ě 

M
ez

im
ěs

tí
 

    Meziměstí/Teplice Zábrodí "B" 9:00 

    Meziměstí/Teplice Zábrodí "A" 10:00 

    Machov Zábrodí "B" 10:00 

5. kolo 06.10. Zábrodí "A" Velichovky 9:00 

H
ři

št
ě 

Z
á
b
ro

d
í 

    Zábrodí "B" Hronov/Police "B" 9:00 

    Zábrodí "A" Hronov/Police "B" 10:00 

    Zábrodí "B" Velichovky 10:00 

6 .kolo 13.10. Zábrodí "A" Zábrodí "B" 9:00 

H
ři

št
ě 

Z
á
b
ro

d
í 

    Zábrodí "A" Jaroměř/Dolany 9:50 

    Zábrodí "B" Jaroměř/Dolany 10:40 

7. kolo 19.10. Hronov/Police "B" Zábrodí "A" 9:50 

hř
iš

tě
  

V
el

ic
h
o
v
k
y

 

    Velichovky Zábrodí "A" 10:40 

    Meziměstí/Teplice Zábrodí "B" 9:00 

hř
iš

tě
  

T
ep

li
ce

 

    Jaroměř/Dolany Zábrodí "B" 10:00 

8. kolo 26.10. Jaroměř/Dolany Zábrodí "A" 9:00 

hř
iš

tě
  

D
o
la

n
y
 

    Meziměstí/Teplice Zábrodí "A" 9:50 

    Hronov/Police "B" Zábrodí "B" 9:00 

hř
iš

tě
  

V
el

ic
h
o
v
k
y

 

    Velichovky Zábrodí "B" 10:00 



 
10 

Muži Sokol Zábrodí 
 

Hlavním trenérem:  

Nývlt Milan 

Vedoucí: Matějovic Jiří 
Sezóna 2013 /14  
Okresní soutěž  

Náchod 

Posily pro tento ročník: 

Hanzl Lukáš – (Náchod)  
Závoďančik Pavel – (Náchod)  

Todorov Vladislav – (Sokol Krč  
okr.Písek) 

 
 

 

 
 

 

 Vedení Sokola  Zábrodí 
Předseda: Burdych Josef   

mob:774818012 

Vedoucí klubu: Matějovic Jiří   
mob: 603783637 

Sekretář: Unger Lukáš   
mob: 777315465 

Správce areálu: Burdych Josef a Matějovic Jiří 

 

 

 

OKRESNÍ SOUTĚŽ - MUŽI - podzim 2013 

kolo datum domácí  hosté  info 

5. kolo 21.09. Zábrodí Božanov 16:30 

6. kolo 28.09. Zábrodí Velké Poříčí "B" 16:30 

7. kolo 05.10. Ruprechtice Zábrodí 16:00 

8. kolo 12.10. Rasošky-Josefov Zábrodí 16:00 

9. kolo 19.10. Zábrodí Otovice 15:30 

10. kolo 26.10. Martínkovice Zábrodí 16:00 



 
11 

Střípky z kroniky 2001–2005 
 

1. ledna 2001 začalo oficiálně třetí tisíciletí, už druhý rok byl důvod pořádat bouřlivější oslavy   na 
uvítání nového roku.  20. století se tak stalo stoletím minulým. Někteří naši dědové a pradědové se tedy  
narodili v předminulém století. 
 
2001 - Mírná zima, která začala už v prosinci, 

pokračovala i v lednu.  Teploty se pohybovaly 

kolem nuly.   

Počasí bylo sychravé a nevlídné, v podstatě bez 
sněhu, přálo chřipkám a nachlazením.     
Výhodou bylo, že se ušetřilo na topení.   
V rozpočtu obce se počítá s částkou 600 - 700 

tisíc na vybudování chodníku od hasičské 
zbrojnice v Horních Rybníkách směrem Rýdlovi, 
Matějovicovi - až k Lípě - odbočka k hřišti. 
Uvažovaný chodník navazuje na vybudování 
tenisových kurtů na hřišti a s tím spojený 
zvětšený pěší provoz směrem ke hřišti.   
7. dubna Velikonoční zábava – jak se stalo již 
po několikáté - pořádal Jezdecký klub Č. K. 
velikonoční zábavu. Jiný pořadatel podobných 
akcí v obci není.  Alespoň někdy je tak 
příležitost využít možností  sálu na obecním 
úřadě a přijít se pobavit. 
19. května  Na hřišti se sešli brigádníci, aby 

pomohli s dokončovacími pracemi a úklidem na 
novém tenisovém hřišti. 
26. května Veřejné zasedání ZO.  Byla 

diskutována  rekonstrukce budovy místního 
obecního úřadu.  Záměrem starosty je zlepšit 
využitelnost budovy – v návrhu je klubovna 
sprcha, možnost prodejny, případně kadeřnictví. 
Červenec V době léta byl v naší obci klid, který 
byl přerušen slavnostním otevřením nového 
tenisového kurtu na hřišti. Náklady na práce 
v areálu hřiště činily v roce 2001 cca 300 000,-

Kč . Areál hřiště  dostal nový tenisový kurt,  
včetně tréninkové zdi. Je opravené  oplocení 
s bránou. Na celém areálu je vidět, že začíná být 
v pořádku a bude ho možno využít nejen 
k fotbalu.  V minulém období  byly opraveny 
kabiny – jsou tam nové sprchy, klubovna a šatny 
pro fotbalisty.    

Září bylo poznamenáno deštivým počasím. Léto 
skončilo velmi brzy  a  prakticky od 5. září už 
bylo třeba doma topit.  Teploty se pohybovaly do 
15 °C.   V tomto počasí se dařilo houbám a jejich 
množství bylo tento rok mimořádné, že přestože 
do lesa přijíždělo množství lidí, každý byl 
spokojen. 

 

 

 

 

V září letošního roku vzniklo v naší obci nové 
sdružení „hasičů“. Tři zasloužilí členové 
stávajícího sboru pan Jaroslav Rýdl ml. a starší a 

pan Jiří Matějovic se ujali naší mládeže a věnují 
jí každý týden ve čtvrtek svůj volný čas.  
17.  prosince    Veřejné zasedání ZO 

Veřejné zasedání opět navštívili zástupci města 
Červený Kostelec.   Účelem návštěvy bylo ještě 
jednou zdůvodnit převod rybníků Brodský a 
Špinka do katastru  Červeného Kostelce. Ani při 
opakovaném hlasování  nebyla žádost zastupitelů 
z Červeného Kostelce schválena. 
V roce 2001 se narodily v naší obci 3 děti. 
2002 – Leden značné množství sněhu ztěžovalo 
dopravu a mrazy dosahující až -20°C, 

znesnadňovaly normální život. Toto počasí 
panovalo až asi do 25. ledna.  

Zastupitelstvo navrhlo zřídit v obci místní 
rozhlas s bezdrátovým přenosem mezi  obecním 
úřadem a tlampači umístěnými na různých 
místech v obci. Vzhledem k tomu, že tento sytém 
by byl velmi nákladný a také pravděpodobně 
neefektivní, bylo navrženo využít možnosti 
zasílání zpráv na mobilní telefony nebo  
schránky elektronické pošty prostřednictvím 
INTERNETU.  Pro nezájem se tato akce 

nakonec neuskutečnila.  
12. ledna  SDH v  Zábrodí zhodnotil svou 

činnost za rok 2001.  Na valné hromadě  se 
hasiči rozhodli zahájit svoji činnost v novém 
roce uspořádáním hasičského plesu,  který se 
konal  8. března v hostinci U Prouzů.  Ples se 

vydařil a byl zejména obohacen tombolou, do 
které přispěli vedle samotných hasičů i  sponzoři. 
Přišli lidé nejen  z celé obce, ale i z blízkého 
Červeného Kostelce. 
Červen  provádí se oprava cesty kolem hřiště. 
Práce provádí firma Strabag v hodnotě  
1 077 000,- Kč. 
TJ Zábrodí  postoupilo do  okresního přeboru. 
31. července uzavření mateřské školy 
v Horních Rybníkách  
Budova, v níž byla mateřská škola, byla po 
deseti  letech v restituci vrácena původním 
majitelům, rodině Volhejnově. 
 



 
12 

 

1. a 2. listopadu se konaly volby do obecního 
zastupitelstva. Starostou se stal opět p. Jiří 
Oleják. 
12. prosince 2002  byla zkolaudována budova 
obecního úřadu, 13. 12. 2002 předala stavební 
firma hotové dílo obci. 
V roce 2002 se narodily 3 děti. 
2003 11.ledna -  slavnostní otevření 
rekonstruované budovy OÚ. 
21.ledna Zastupitelstvo schválilo nákup 
pozemku od pana K. Prouzy v katastrálním 
území Horní Rybníky parc. č. 1032. Aby mohly 
být zahájeny stavby rodinných domků na 
zakoupených pozemcích, byla na Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje podána žádost o  
změnu územního plánu. Tyto pozemky nebyly 
původně určeny k zástavbě z důvodu vysoké 
bonity půdy.     
Na hřišti probíhá stavba altánu. 
SDH H. Rybníky má 20 členů mladých hasičů.  
10. června zemřel pan Václav Bydžovský – 

kronikář v letech 1960-2000 

2. září Veřejné zasedání zastupitelstva obce. 
Obec uzavřela novou smlouvu pro dodávky vody  
s Vodou Červený Kostelec. Protože v obci není 
kanalizace platí místní občané  pouze vodné ve 
výši 16,69 Kč  za metr krychlový odebrané vody. 
20. prosince se konal předvánoční turnaj 
Dospělí a dorost se utkali na předvánočním 
turnaji.  Tentokrát nejenom  ve stolním tenise, 

ale  i v šipkách a stolním fotbálku, které zakoupil 
obecní úřad zejména pro lepší vyžití mládeže. 
V roce 2003 se narodily 4 děti. 
2004 – Rozpočet. Největší  prostředky bude 
třeba vynaložit na vybudování inženýrských sítí 
na pozemcích obce (kanalizace, přípojky vody a 
elektřiny ). Další částka je na vybudování 
přístupové cesty, která by měla být mezi 
rodinnými domky. Vše v souvislosti s 

plánovanou výstavbou v Horních Rybníkách. 
Dále je plánováno vybudování nové hasičské 
zbrojnice v Zábrodí. 
20. dubna Veřejné zasedání OZ  
Na zasedání proběhla dlouhá diskuse o stavbě 
hasičské zbrojnice v Zábrodí u knihovny. Návrh 
postavit novou zbrojnici u hřiště na pozemku p. 
Nývlta. Dohoda mezi sbory na Horních 
Rybníkách  a v Zábrodí není. 
Zábrodský sbor trval na své zbrojnici. 
1.  května  vstup České republiky do 
Evropské Unie 

 

 

 

18. září  Hasičská soutěž o Zábrodský pohár.   
Soutěž uspořádaly naše dva Sbory dobrovolných 
hasičů z Horních Rybníků a ze Zábrodí. Akce 

byla dobře připravená. Přálo i počasí, které se 
hned druhý den zkazilo. 
15. listopadu  v  Zábrodí u knihovny vyrostla 
nová hasičská zbrojnice pro sbor Zábrodí. 
7. prosince  Veřejné zasedání  obecního  
zastupitelstva. Schválen znak a prapor obce. 
V roce 2004 se narodily 4 děti. 
2005 - březen - schválení znaku a praporu obce 
v poslanecké sněmovně ČR  
Bezdrátový internet v Horních Rybníkách 

Po několika letech čekání poskytovatelé služby 

bezdrátového internetu namontovali své antény a 
zahájili provoz.  Dosud bylo možné se připojit 
pouze přes pevnou telefonní linku – tato služba  
byla velmi pomalá a drahá. První anténu 
namontovala firma GD-Net z Náchoda, 

následovala Datainfo z Červeného Kostelce. 
Tyto firmy poskytují trvalé připojení za měsíční 
paušál.  
Pro výstavbu sociálního zařízení na hřišti  
dostala obec dotaci        115 000,- Kč z celkové 
částky 310 000,- Kč. 
15. června  2005  Požár objektu chléva v čp. 1  
„U Vaněčků“ 

V odpoledních hodinách za prudkého deště 
udeřil blesk do bývalého chléva a objekt zapálil.   
Tato budova patří k nestarším v obci a její sklepy 
byly zbudovány snad před pěti sty lety.  Požár 
byl neúprosný a během krátké chvíle shořela 

střecha, přes včasný zásah hasičů z Horních 
Rybníků, Horní Radechové, Stolína, Lhoty u 

Červeného Kostelce a profesionálů z Hasičského 
záchranného sboru Velké Poříčí. Okolní budovy 
naštěstí zůstaly bez následků díky včasnému a 
profesionálnímu zásahu hasičů. 

Srpen 2005  Cesty financované pozemkovým 
fondem, cesty do Dolních Rybníků a okruh 
kolem kravína a k bývalé mateřské škole, jsou 

hotové. Celková délka asi  2 km. 
10. října dokončena stavba záchodů na hřišti. 
Náklady 395 000,- Kč. 
Znak obce uveden slavnostně do života. 

Znak obce byl schválen v poslanecké sněmovně.  
V letních měsících byl převzat  zástupci obce.  
Veřejné  slavnostní uvedení proběhlo 26. 
listopadu. 

V roce 2005 se narodily 4 děti. 
 

 

V září   2013  podle  kroniky zapsal  Jan Veselý  



 
13 

 

Zubní pohotovost: 

  

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sdružení rodičů onkologicky léčených dětí  
www.onka-sdruzeni.cz 

 

Sbírejte s námi vršky od PET lahví pro dětskou 
onkologii 

 

Získané peníze použijeme na nákup potřeb pro rodiče a jejich děti léčené na Klinice dětské 
onkologie ve FdN v Brně. 

Např: židle vhodné pro celodenní sezení rodičů u postelí dětí, hry a 

stavebnice pro děti, výtvarné potřeby apod. 
 

Sbíráme pouze víčka čistá, od nápojů - nikoliv od saponátů. 
Nasbírané vršky odvezeme firmě, která je vykupuje a dále zpracovává. 

Vršky odevzdávejte na OÚ Zábrodí nebo ve sběrném dvoře. 

 

Děkujeme, že nám pomáháte! 
 

 

 

21.09. a 22.09. MUDr. Jana Šnajdrová Náchodská 548, Velké Poříčí 491 482 850 

28.09. a 29.09. MUDr. Jana Šťovíčková Denisovo nábřeží 665, Náchod 491 423 748 

05.10. a 06.10. MDDr. Lucie Třísková Denisovo nábřeží 665, Náchod 491 421 920 

12.10. a 13.10. MUDr. Alena Zdražilová Denisovo nábřeží 665, Náchod 491 427 548 

19.10. a 20.10. MUDr. Ludmila Jánská ZŠ TGM, Bartoňova, Náchod 491 421 604 

26.10. MUDr. Jarmila Vokůrková Větrník 720, Červený Kostelec 491 462 331 

27.10. MUDr. Božena Rysnarová Burdychových 325, Červený Kostelec 491 463 237 

28.10. MUDr. Eliška Pištorová Komenského 72, Nové Město nad Metují 491 472 923 

02.11. a 03.11. MUDr. Renata Čábelková Jiřího z Poděbrad 937, Hronov 491 482 911 

09.11. a 10.11. MUDr. Tomáš Žďárský Náchodská 240, Dolní Radechová 491 424 322 

16.11. a 17.11. MUDr. Helena Ansorgová Sokolská 317, Červený Kostelec 491 462 800 

23.11. a 24.11. MUDr. Jana Vaňková Burdychových 325, Červený Kostelec 491 463 421 

30.11. a 01.12. MUDr. Blanka Filipová Komenského 10, Nové Město nad Metují 491 472 721 

07.12. a 08.12. MUDr. Blanka Grummichová Studnice 31 491 422 104 

14.12. a 15.12. MUDr. Blanka Hulánová Smetanova 144 Nové Město nad Metují 491 428 502 



 
14 

PŘÍBĚHY O NÁS A Z NAŠEHO OKOLÍ 

 
Byl parný den roku 1428 v měsíci červnu. Na hradě Vízmburku hledali zbrojnoši stinná místa a čistili 
zbroj. Pán a majitel hradu s panstvím se rozhlížel z hradní věže po překrásné krajině. Jeho zrak utkvěl na 
městečku Úpice, pak prohlédl celou řeku až ke hradu Červená hora a zahlédl i tvrz Turyň, ztracenou za 
hustými lesy. Mezi buky, borovicemi i smrky zahlédl v dálce i věž náchodského hradu.  
Mezitím se jeho jediný syn Heřman chystal vyjet z hradu na svém koni. Své matce se svěřil, že bez 
Lidušky rtyňského Nývlta se mu velice stýská. O to více, že Liduška, kterou znal od dětství, si má brát za 
manžela jiného. Matka mu Lidušku rozmlouvala, i jeho otec takové známosti nepřál, neboť by nestrpěl, 
aby si Heřman přivedl do hradu nevěstu selského rodu. Heřman však s myšlenkou na to, že Liduška 
nesmí patřit jinému, odjel. Otec se za ním zamyšleně díval a uvažoval, že by se i se selským původem 
smířil, ale Liduška byla již zasnoubena s Václavem z Batňovic, který jí i svým stavem byl bližší. I jeho 
žena mu poté sdělila, že dnes má nějakou divnou předtuchu, že státi se má cosi hrozného. Hradní pán si 
umínil, že pak - li se Heřman nevrátí do večera domů, pojede mu naproti. Blížila se bouře a sní nevlídná 
noc. 

Zatím na rtyňské rychtě bylo veselo. Liduška se bavila se svým Václavem, který ji škádlil, až se 
červenala. Svatebčané opojeni vínem zpívali. Do tohoto veselí se dostavil, ač nezván, mladý pán 
z Vízmburka. Byl přivítán otcem nevěsty a on popřál snoubencům dobrého života, usedl ke stolu 

k ostatním hostům. Veselí opět dosahovalo vrcholu a Heřman potichu popíjel s vzpomínal na chvíle, které 
strávil s Libuškou ještě docela nedávno. Všichni zpívali a tančili, ani nezpozorovali, že se nevěsta ztratila. 
To Heřman se svými zbrojnoši unesl nevěstu. Ženich ji v poslední chvíli zahlédl ve svitu blesku, jak ji má 
hradní pán v sedle před sebou. Nezaváhal a okamžitě se svými dvěma přáteli tryskem vyjeli ze dvora za  
Heřmanem. Ozbrojeni pouze sekyrami. 
Na rozcestí, kde se protínají cesty od Lhoty u Kostelce k hradu Vízmburk a od Rtyně k České Skalici, 
stával mohutný, rozložitý dub. Zde dohonil ženich Heřmana a žádal na něm svou nevěstu. Ten však 
vytasil meč a ťal, ženich se sekerou bránil. Zbrojnoši napadli přátele ženicha a podařilo se jim je smrtelně 
zranit. Václav uslyšel jejich výkřiky, téměř zapomněl na svou obranu a proto klesl zasažen mečem 
Heřmana k zemi. 

Tu se přehnali tři temní jezdci a největší z nich skolil oba zbrojnoše. Heřman se ihned pustil znovu do 
boje, a i když viděl jenom stíny, podařilo se mu skolit oba jezdce a nečekanou ranou mečem zasáhl i 
třetího. Vtom se zablesklo a Heřman vidí svého otce, jak padá z koně. Ano, byl to hradní pán, jeho otec, 
který se vydal hledat svého syna, když se po setmění nevrátil do hradu.  
Heřman odhodil meč, seskočil z koně k otci a položil jej ke kmeni mohutného dubu. Vedle zaslechl 
Liduščin pláč a mezi zahřměním hromu i její výkřik, kterým Heřmana a celý jeho rod proklela. Pak 
uchopila odhozený meč a mocnou ranou si jej vrazila do srdce. Tak klesla na zem vedle svého ženicha 
Václava. V té samé chvíli dokonal i Heřmanův otec v synově náručí.  
Bouře utichla a pomalu přestávalo pršet. Devět mrtvol krylo bojiště pod mohutným dubem a jen Heřman 
tam oplakával svého otce.  
Na rtyňské rychtě utichl svatební shon i veselí a všichni čekali na návrat ženicha i nevěsty. Vtom do 
dvora vjel prázdný vůz, na kterém Václav a jeho přátelé pronásledovali Heřmana - byl však prázdný. 
Svatebčané se rozjeli vzhůru k lesu zvědět, co se přihodilo.  
Na křižovatce cest spatřili hrůzné divadlo. V čerstvém blátě okolo dubu ležela lidská těla a jejich krev v 
něm vytvořila bizardní obrazce.  
Po poradě poslali pro rychtáře ze Lhoty, neboť událost se stala na lhoteckém pozemku. Ten celou tragedii 

vyšetřil a nechal odvézt nevěstu i ženicha s přáteli do Rtyně, kde je pak pochovali u rtyňského kostela. 
Vízmburského pána a jeho syna odvezli na hrad. Zbrojnoši byli pohřbeni přímo na místě pod rozložitým 
dubem.  

Na paměť, že jich na tomto místě devět lidí zbytečně zemřelo, postavili lhotečtí občané devět dřevěných 
křížů.  
Dědic hradu a panství, Heřman, neměl od té doby na hradě ani stání, toulal se lesem a nejčastěji byl 
viděn, jak sedává pod dubem u devíti křížů. Jednou si vyjel opět do lesa a již se nikdy nevrátil.  



 
15 

Lhotečtí a rtyňští občané pak chodili k devíti křížům a zdobili je ve výroční den věnečky upletenými z 
polních květin. Každý, kdo šel okolo v jiný čas, tak rychle prošel, neboť tolik křížů dělalo dojem 

hřbitova. Pověrčivý lid se bál a proslýchalo se, že v noci lze na tomto místě vidět bojující padlé rytíře.  
Dřevěné kříže časem vždy uhnily, ale občané je pokaždé znovu zřídili, a to až do konce 18. století. Roku 
1794 byl obcí lhoteckou zbudován kříž kamenný s devíti na podstavci vytesanými kříži a nápisem, který 
na věčnou památku hlásá:  
"Gich zde devět v Pánu usnulo" 

Smrt Heřmana a jeho otce jakoby předznamenal i smutný konec samotného hradu Vízmburku v roce 
1447.  

 

Zpracováno bez nároku na historickou přesnost 

Zdroj: http://vinnetou.site.cas.cz/rousek/POVESTI/povest01.html 

 

 

PŘEVZATO  ODJINUD 
 
Sice máme léto za sebou, přesto přijměte pozvání do další chráněné krajinné oblasti naší země - na 

Křivoklátsko. 
 

Křivoklátsko bylo vyhlášeno chráněnou krajinnou oblastí dne 24. 11. 1978. Na jeho území byly doposud 
pro ochranu nejvýznamnějších hodnot a nejzachovalejších ekosystémů vyhlášeny čtyři národní přírodní 
rezervace, 16 přírodních rezervací, pět přírodních památek a 43 památných stromů a jejich skupin. Dále je 
uvnitř CHKO v rámci soustavy NATURA 2000 vymezena ptačí oblast. Křivoklátsko leží v západní části 
středních Čech. Městys Křivoklát jako střed oblasti je vzdálen vzdušnou čarou zhruba 40 km na západ od  
Prahy. Celková rozloha oblasti činí 628 km².Téměř celá oblast se nalézá v Křivoklátské vrchovině a 
v severní části Plaské pahorkatiny s výrazným podílem přirozených lesů, se zastoupením 84 druhů 
původních lesních dřevin a více než 1.800 druhů a poddruhů cévnatých rostlin. Typickou rostlinou jarní 
přírody Křivoklátska je kyčelnice devítilistá.. Ve stylizované podobě jí proto používá Správa CHKO 
Křivoklátsko ve svém znaku. 
 

 Osou Křivoklátska je údolí středního toku řeky Berounky. Pravý břeh patří ke Zbirožské vrchovině, v níž 
leží i nejvyšší bod oblasti, zatímco levý břeh tvoří Lánská pahorkatina. Nejvyšším bodem je vrch 
Těchovín (616 m n. m.), nejnižším místem Křivoklátska je hladina Berounky v Hýskově (217 m n. m.). 
V okolí Berounky a jejích hlavních přítoků jsou největší výškové rozdíly, nejvýraznější členitost terénu i 
nejzajímavější přirozené geologické odkryvy. Je zde vysoká rozmanitost přírodních podmínek, od 
stinných a vlhkých poloh v inverzních údolích, přes stráně a svahy s velmi různorodým podkladem a 
rychle se měnícími mikroklimatickými podmínkami, až po vrcholové partie s extrémně teplými a 
suchými plochami, zvanými pleše. Jedná se o významnou ukázku tzv. říčního fenoménu s vysokou 

pestrostí stanovišť a na nich se vyskytujících rostlinných a živočišných společenstev v rámci 
středoevropských pahorkatin.  
 

Křivoklátsko nabízí návštěvníkům celou škálu možností pro výlety pěšky, na kole i po vodě. K nejhezčím 
bezesporu patří návštěva přírodní rezervace Brdatka. Je určena pěším turistům a díky malé obtížnosti je 
vhodná jak pro rodiny s dětmi, tak pro seniory. Zbečno a Křivoklát - výchozí místa výletu jsou snadno 
dostupná návštěvníkům přijíždějícím po vlastní ose i veřejnou dopravou. 
Na jednom konci je výchozím bodem hrad Křivoklát a na druhém konci Hamousův statek, památka 
lidové architektury ve Zbečně. Na návsi se nachází první (poslední) panel naučné stezky. Odtud cesta 
vychází po zelené turistické značce, pokračuje mezi domečky až k řece, po jejímž břehu proti proudu 
dojdete až k ústí potůčku Štíhlice do Berounky. Můžete zde zahlédnout některé nepůvodní živočichy - 

nápadného velkého vodního hlodavce - ondatru pižmovou a také lasicovitou šelmu norka amerického. 
Nad řekou, v níž loví ryby užovka podplamatá, občas proletí jasně modrý ptáček ledňáček říční. 



 
16 

Typickými dřevinami zde jsou olše, vrby a topoly.Údolím Štíhlice pokračuje stezka vzhůru kolem 
studánky, přes prameniště a lesní louku s dnes neobvyklým názvem „Fořtmanská seč“ až na křižovatku 
cest v blízkosti silnice Písky - Křivoklát. Při troše štěstí možná v průběhu této části výletu zahlédnete 
skorce vodního, kterak pod hladinou v tůňkách Štíhlice loví vodní hmyz či žlutavého konipasa horského. 
Od jara do léta jsou vodní tišiny domovem  

 

larev zdejších obojživelníků - mloka skvrnitého, čolka horského a skokana hnědého. Při bližším pohledu 
spatříte na dně blešivce, larvy chrostíků a jepic, dokonce zde žijí i ploštěnky. Zejména v horní části údolí 
nalezneme v okolí potoka typické rostlinné představitele vlhkomilných společenstev, zjara je zde hojný 
mokrýš střídavolistý a rozrazil potoční, dále různé mechy a játrovky. Na Fořtmanské seči potkáte díky 
pestrému společenstvu lučních rostlin spousty motýlů a jiného hmyzu, z výšky vyhlíží svou kořist káně  
lesní, v podvečer sem zavítá lesní zvěř. 
 

Od křižovatky u silnice pokračuje naučná stezka dále po vrstevnicové červené turistické trase až do 
Křivoklátu. V této druhé části cesty budete procházet různými typy lesních porostů, které jsou typické pro 
přírodu Křivoklátska. Zejména na jaře a počátkem léta tak můžete v plném květu a zeleni vidět 
vysýchavou bukovou doubravu lipnicovou s mařinkou vonnou či  zakrslou doubravu, v níž mají dřeviny 
pokroucené kmeny. Všechna pásma lesních typů jsou celoročně dobře pozorovatelná z vyhlídek směrem 
dolů do údolí řeky Berounky a na strmých svazích nad a pod pěšinou. Občas zaslechnete a možná i 
zahlédnete některé z obyvatel zdejších lesů - žlunu zelenou, strakapouda prostředního či ještěrku 
obecnou. Nejkrásnější panoramatická vyhlídka do krajiny s širokým údolím řeky Berounky se bezesporu 

naskýtá u vyhlídkového altánu Gloriet, který byl obnoven v roce 1999. Jeho okolí se každé jaro prosvětlí 
bělavými kvítky bělozářky liliovité, skály pod ním žlutě rozzáří rozkvetlá tařice skalní. Odtud lesní 
pěšinou dále pokračujete až do Křivoklátu. Naučná stezka Brdatka je nejstarší a zároveň nejobsáhlejší 
naučnou stezkou na území CHKO Křivoklátsko, instalována byla v roce 1978 a je pravidelně inovována, 
naposledy v roce 2006. Lze jí procházet z obou stran, celková délka trasy měří 6,4 km, s terénním 
převýšením 186 m.  

 

      

 

 

   

 

 

 

 

  

 



 
17 

K  NEDĚLNÍ   KÁVĚ 

                  Přejeme pohodu při luštění křížovky o psech: 
 
 
 

 

 
 
 



 
18 

ZADÁNO DĚTEM 
 

                        

 
 



 
19 

 

 



Projekt modernizace odbavovacího systému integrovaného rozvoje dopravy 
Královéhradeckého a Pardubického kraje

ČIPOVÁ KARTA IREDO
Postupně nahradí stávající vícedenní papírové a přestupní papírové jízdenky.

Cestující se s ní budou prokazovat při cestování v rámci všech autobusů 
a vlaků Královéhradeckého a Pardubického kraje zapojených do Integro-
vaného dopravního systému IREDO.
Karta bude fungovat také jako elektronická peněženka pro nákup jedno-
rázové jízdenky. Je především vhodná pro cestující, kteří dojíždějí denně 
např. do školy nebo do zaměstnání.

Při nákupu vícedenní nebo zónové jízdenky na železniční stanici nebo v au-
tobuse, dojde k jejímu nahrání na čipovou kartu. Současně bude cestující-
mu vydán daňový doklad, sloužící ke kontrole platnosti karty i k případné 
reklamaci.
Kontrola platnosti jízdenky bude probíhat přiložením čipové karty k odba-
vovacímu zařízení v autobuse, k přenosné pokladně průvodčího ve vlaku 
nebo ke čtečce revizora.

Budou v prodeji papírové jízdenky?
V platnosti i nadále zůstává papírová jízdenka zakoupená při nástupu a uplatně-
ná na příslušném spoji a jednodenní papírová síťová jízdenka.
Ke změnám dochází u vícedenních jízdenek.
Prodej vícedenních papírových jízdenek bude ukončen. Nově bude prodej více-
denních jízdenek podmíněn nahráním na čipovou kartu IREDO.
Termíny ukončení platnosti jednotlivých typů vícedenních papírových jízdenek: 
7denní jízdenka končí dnem 6. 10. 2013
30denní jízdenka končí dnem 29. 10. 2013
90denní končí dnem 28. 12. 2013
Platnost papírové přestupní jízdenky je do 31.12.2013. Po tomto datu bude pře-
stupní jízdenka nahrávána na čipovou kartu IREDO.

Mohu na jízdném ušetřit?
Určitě ano. Pokud jste pravidelným cestujícím, který využívá veřejnou dopravu 
při cestě do školy či do práce, vyplatí se Vám pořídit čipovou kartu IREDO a čer-
pat výhody vícedenního jízdného.
Příklad:

Jednotlivá jízdenka z Hradce Králové do Pardubic činí 34 Kč. Pokud budete cesto-
vat v pracovním týdnu zaplatíte za pět jízd tam a zpět 340 Kč. Při použití čipové 
karty IREDO a nahráním sedmidenního jízdného zaplatíte 272 Kč. U třicetiden-
ního a devadesátidenního jízdného je výsledná úspora větší. 

Jakým způsobem získám kartu?
Již od 1.8.2013 lze podat žádost o čipovou kartu IREDO na kontaktních místech 
a od 1.9.2013 i prostřednictvím elektronického formuláře na www.oredo.cz. Či-
pová karta bude vyhotovena do 14 dnů od podání žádosti. 
Žádost můžete také podat v obsluhovaných stanicích Českých drah.
U nezletilých do 15 let vyřizuje žádost i vyzvednutí zákonný zástupce, který před-
loží rodný list žadatele nebo svůj platný občanský průkaz, ve kterém má dítě za-
psáno.

Kde čipovou kartu koupím?

Jaké dokumenty budu potřebovat k získání karty?
K získání personi%kované karty budete potřebovat:
- vyplněnou žádost o čipovou kartu IREDO
- doklad totožnosti/ občanský nebo jiný průkaz obsahující jméno, datum naro-
zení a fotogra%i/
- průkazovou fotogra%i /3,5x4,5mm/
- žáci a studenti - potvrzení o studiu v předtištěné kolonce žádosti anebo plat-
ný žákovský průkaz
Zažádat také můžete o anonymní čipovou kartu, která má omezenou funkčnost 
a lze jí použít pouze jako elektronickou peněženku. Tato čipová karta bude vy-
stavena na počkání na kontaktních místech.

Kolik Kč zaplatím za vydání karty?
Za vydání karty zaplatíte 150,- Kč. Děti, žáci a studenti zaplatí do konce letošní-
ho roku 80,- Kč.
Platnost karty bude 6 let.

č. Město Adresa Otevírací doba

2 Broumov Přadlácká 62 Po-Pá 7:30-12:00 13:00-16:30

3 Hradec Králové Riegrovo nám. 914/2 Po-Ne 6-18:45

4 Hradec Králové Nerudova 104 Po-Čt 8-17, Pá 8-15 (po předchozí domluvě email/tele-
fon příjem žádosti kdykoliv)

5 Jičín 17. listopadu 861 Po, Út, Čt, Pá 7-11:30, 12-14:30 St 7-11:30, 12-16:30

6 Náchod Kladská 286 Po-Pá 7-15:00

7 Rychnov nad Kněžnou Soukenická 242 Po-Pá 7:00 - 15:30

8 Vrchlabí Lánovská 1527 Po, St, Pá 8:30-14:45 Út, Čt 8-15:15

9 Trutnov Říční 56 Po- Pá 7:30-11, 12-15

10 Nový Bydžov Masarykovo náměstí 2 Po-Pá 7-15

11 Dvůr Králové nad Labem 17. Listopadu 1076 Po-Pá 11-15

12 Svoboda nad Úpou Nádražní 501 Po-Pá 7-14

13 Hořice Havlíčkova 2168 autobusové nádraží Po-Pá 8:00-11:00 11:30-16:00

č. Město Adresa Otevírací doba

14 Chrudim Čs. armády 702 Po, St 6:30-16:30 (o prázdninách do 14:30), Út, Čt, Pá 6:30-14:30

15 Jevíčko Brněnská 558 Po-Pá 7-10:30 12:30-14

16 Lanškroun Nádražní 165 Po 8-10 14-16, Út-Čt 8-10 12-13

17 Litomyšl Mařákova 1087 Po 7:30-9 12:30-15, Út-Čt 7:30-9 12:30-14

18 Pardubice náměstí Jana Pernera 217 Po-Ne 00-24

19 Svitavy Malé náměstí 24 Po 7-11 12:30-15, Út, St, Pá 7-11 12:30-14, Čt 7-11 12:30-13:00

20 Ústí n. O. Lochmanova 177 Po 9-11:30 13-16, Út, St, Pá 9-11:30 13-14:30, Čt 9-11:30

21 Holice Bratří Čapků č.p. 951 Po-Pá 6:30-11, 11:30-14:30

22 Vysoké Mýto Jiřího z Poděbrad 526 Po 7-11:30 12-16:30, Út, St, Pá 7-11:30 12-15, Čt 7-11:30 12-13:30

23 Polička Palackého nám. 160 Po-Pá 8-17 So 9-12 (září až červen) Pá 8-18 So-Ne 9-12, 13-15 (čer-
venec, srpen)

24 Přelouč Dukelské náměstí 306 Po-Ne 5-21

25 Česká Třebová Náměstí Jana Pernera 579 Po-Čt 6-15 , Pá 6-16:30, Ne 12-20

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

PARDUBICKÝ KRAJ



 
21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt na vydavatele a zasílání příspěvků: obec@zabrodi.cz 

Elektronický zpravodaj: www.zabrodi.cz 

Vydavatel neodpovídá za stylizaci příspěvků, za tiskové a pravopisné chyby. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a 

jejich názory nemusí vyjadřovat postoj vydavatele. Všechny zprávy jsou v souladu se zák. 101/2000 Sb. Dobrovolníkům 

děkujeme za roznášku v obci. 


